

Programa: Programa de Finanzas Sanas y Responsables

Informe de resultados del programa

Meta y avance al periodo

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Linea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
Fin										
Propósito	La Secretaria de Fianzas del Municipio de Colón cuenta con independencia financiera	1.- Porcentaje de independencia financiera	45.97	40.6	Ascendente	Anual Meta: 255652500 (100%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 0%			
Componentes	1.- Contribuciones de ley cobradas	1.- Porcentaje de contribuyentes que cumplen con sus obligaciones fiscales de predial	56.76	57.15	Ascendente	1er Trimestre Meta: 2274.99 (25%) Reportado: 7914 (86.97%)	2do Trimestre Meta: 2274.99 (25%) Reportado: 188 (2.07%)	3er Trimestre Meta: 2274.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 2274.99 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 89.03%
	2.- Equilibrio presupuestal cumplido	1.- Porcentaje de equilibrio presupuestal alcanzado	100	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 157411051.74 (25%) Reportado: 170970353.65 (27.15%)	2do Trimestre Meta: 157411051.74 (25%) Reportado: 176587992.34 (28.05%)	3er Trimestre Meta: 157411051.74 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 157411051.74 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 55.2%
	3.- Comercios regularizados	1.- Tasa de variación de comercios regularizados	-24.46	32.38	Ascendente	1er Trimestre Meta: 242.25 (25%) Reportado: 413 (42.62%)	2do Trimestre Meta: 242.25 (25%) Reportado: 195 (20.12%)	3er Trimestre Meta: 242.25 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 242.25 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 62.75%
Actividades	1.1 Recuperación de cartera vencida de contribuyentes del predial	1.- Porcentaje de claves catastrales de la cartera vencida cobradas	17.02	18.16	Ascendente	1er Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 366 (29.28%)	2do Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 68 (5.44%)	3er Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 312.51 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 34.72%
	2.1 Programación trimestral de los egresos por dependencia	1.- Porcentaje de cumplimiento al programa trimestral de egresos	100	100	Ascendente	1er Trimestre Meta: 57 (25%) Reportado: 50 (21.93%)	2do Trimestre Meta: 57 (25%) Reportado: 56 (24.56%)	3er Trimestre Meta: 57 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 57 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 46.49%
	3.1 Cobro de permisos de									

Nivel	Resumen Narrativo	Indicadores	Línea base	Meta	Sentido del indicador	Meta y avance del periodo				
	funcionamiento	1.- Tasa de variación de permisos de funcionamiento cobrados	44.68	17.65	Ascendente	1er Trimestre Meta: 20.01 (25%) Reportado: 30 (37.48%)	2do Trimestre Meta: 20.01 (25%) Reportado: 9 (11.24%)	3er Trimestre Meta: 20.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	4to Trimestre Meta: 20.01 (25%) Reportado: 0 (0%)	Avance en el cumplimiento 48.73%



SISTEMA DE GESTIÓN
PARA RESULTADOS

Firma digital exclusiva para este documento
[405f767f1e41c629d2eff502](#)

